知》中列明的股东大会事项未发生变更。

变更后的公司2016年第1次临时股东大会通知公告详见公司于2016年1月9日披露于公司指定信息

披露媒体的《关于增加临时议案后召开2016年第1次临时股东大会的通知》。

特此公告。

沈阳机床股份有限公司

董事会

二〇一六年一月八日

证券代码：000410� � � �证券简称：沈阳机床 公告编号：2016-07

沈阳机床股份有限公司关于非公开

发行A股股票摊薄即期回报对公司

主要财务指标的影响及公司采取措施的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

为落实《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发【2014】17号）和《国务院

办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110号）要求，

中国证监会制定了《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公

告[2015]31号）（以下简称“《指导意见》” ），自2016年1月1日起施行。 为保障中小投资者利益，沈阳机

床股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）就本次向特定对象非公开发行A股股票（以下简称

“本次发行” ）对即期回报摊薄的影响按照《指导意见》的规定进行了认真分析，并就本次发行摊薄即

期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取的措施说明如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

根据公司经审计的财务报告，公司2014年度实现归属于母公司股东的净利润2,557.86万元，每股收

益为0.03元/股，加权平均净资产收益率为0.95%。 公司本次拟向特定对象非公开发行A股股票数量合计

不超过237,752,160股，按发行上限计算，本次发行完成后，公司股本规模将由765,470,884股增加至1,003,

223,044股。 截至2014年末，公司归属于上市公司股东的净资产为270,529.88万元，本次发行规模不超过

330,000万元。 本次发行完成后，公司的股本和净资产将会大幅增加。

公司本次募集资金拟全部用于补充流动资金，公司资本实力和抗风险能力将进一步加强，并为公

司后续债务融资提供良好的保障，提高公司盈利水平。 但是，募集资金使用产生效益需要经历一定时间

的运营期，不能立即产生效益，短期内可能对公司业绩增长贡献较小，因此净利润将可能无法与净资产

及总股本同步增长，公司存在净资产收益率及每股收益下降的风险。

基于上述情况，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目

2015年度/2015年12月31

日

2016年度/2016年12月31日

本次发行前 本次发行后

假设情形一：乐观估计

总股本（股） 765,470,884.00 765,470,884.00 1,003,223,044.00

归属于母公司所有者的净利润

（元）

-627,151,758.35 22,654,772.96 22,654,772.96

期末归属于母公司所有者权益 2,078,147,077.04 2,100,801,850.00 5,400,801,850.00

基本每股收益（元） -0.82 0.03 0.02

稀释每股收益（元） -0.82 0.03 0.02

加权平均净资产收益率（%） -26.22 1.08 0.53

假设情形二：保守估计

总股本（股） 765,470,884.00 765,470,884.00 1,003,223,044.00

归属于母公司所有者的净利润

（元）

-627,151,758.35 -627,151,758.35 -627,151,758.35

期末归属于母公司所有者权益 2,078,147,077.04 1,450,995,318.70 4,750,995,318.70

基本每股收益（元） -0.82 -0.82 -0.68

稀释每股收益（元） -0.82 -0.82 -0.68

加权平均净资产收益率（%） -26.22 -35.54 -15.82

注1：本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润/发行前当期加权平均总股本；

本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润/（发行前当期加权平均总股本+本次新

增发行股份数*发行月份次月至年末的月份数/12）；

注2：本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司所有者的净利润/（期初归属于母公司

所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2）；本次发行后加权平均净资产收益率=当期归

属于母公司所有者的净利润/ （期初归属于母公司所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利

润/2+本次募集资金总额*发行月份次月至年末的月份数/12）

上表测算的假设前提如下：

1、经公司第七届董事会第十三次会议审议通过，本次非公开发行数量为不超过237,752,160股，发行

价格为13.88元/股，募集资金总额为33亿元。 （最终发行价格和发行数量以经证监会核准的发行价格和

发行数量为准）。

2、假设本次非公开发行于2016年度4月底完成。 （该完成时间仅为公司估计，最终以经中国证监会

核准后实际发行完成时间为准）

3、假设公司2015年预计归属于母公司股东净利润为-627,151,758.35元，为在2015年1-9月数据基础

上进行年化模拟计算后得出。 上述假设并非公司2015年度真实经营成果， 公司2015年度经营成果请以

日后公布的年度报告数据为准。